事 務 連 絡

令和 7 年 8 月 1 日

施設代表者 様

公益社団法人香川県看護協会

会長 冨山 清江

令和７年度医療安全管理者交流会について（案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 日頃は、当会事業活動にご協力とご支援を賜り、心から厚くお礼申しあげます。

さてこの度、香川県の医療・介護保険施設等の医療安全管理者および安全対策担当者を対

象に、ネットワークづくりの推進を図ることを目的とした交流会を開催いたします。昨年度

初めて交流会を行い、他施設の医療安全管理者等と顔の見える関係づくりができ良い機会に

なったと好評でした。

つきましては、貴施設の医療安全管理者および安全対策担当者の皆様に、周知ならびにご

参加についてご高配賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 日 時： 令和 7年 9月 20日（土） 9:00～11:30

２ 場 所： 公益社団法人香川県看護協会看護研修センター

３ 対 象： 医療機関の医療安全管理者、介護保険施設等の安全対策担当者

４ 内 容： 実践報告「自施設における身体抑制・転倒転落予防への取り組み」

介護老人保健施設 わたつみ苑 合田 祐一郎

情報交換 発表（詳細はプログラム参照）

５ 申込み方法： 研修参加申込書を期限内に持参あるいは FAXでお申込みください。

６ 参 加 費： 無料

７ 申込み期限： 令和 7年 8月 29日（金）

８ そ の 他： 当日は名刺等交換を予定しておりますのでご準備いただけると幸です。

問合せ先・担当： 鳥山 宏美

〒769-0102 高松市国分寺町国分 152－4

公益社団法人香川県看護協会

TEL ：（087）864-9070  FAX ：（087）864-9071

令和 7年度医療安全管理者交流会 プログラム

日時：令和 7年 9月 20日（土） 9：00～11：30

場所：公益社団法人香川県看護協会看護研修センター

9：00      オリエンテーション

9：05～9：30   実践報告

「自施設における身体抑制・転倒転落予防への取り組み」

 介護老人保健施設 わたつみ苑 合田 祐一郎

9：30～11：20  情報交換 発表

11：20～11：30  質疑応答 まとめ

11：30      閉会